[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.02.2024

                  № 18-р
станица Ладожская

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2023 год

В соответствии с Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 ноября 2022 года № 266 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», считаю целесообразным:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2023 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.

4. Настоящее распоряжение вступает со дня его официального обнародования.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук

Приложение

к распоряжению администрации
Ладожского сельского поселения
 Усть-Лабинского района

от 28.02.2024 № 18-р
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2023 год

Раздел 1.

Конкретные результаты реализации, достигнутые за

 2023 год

  В целях снижение количества дорожно-транспортных происшествий, ДТП с погибшими и ранеными, ДТП с детьми, пешеходами, в 2023 году реализована муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год, утвержденная постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от  11 ноября 2022 года № 276.
    Конкретными результатами реализации муниципальной программы являются:
      - ликвидация потенциально опасных для участников дорожного движения участков улично-дорожной сети;
     - повышение безопасности дорожного движения, ликвидация потенциально опасных для участников дорожного движения участков улично-дорожной сети;

      -    повышение качества, обустройство, содержание автомобильных дорог и улично-дорожной сети.
Раздел 2.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3.

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Факторы, повлиявшие на ход реализации мероприятий муниципальной программы, не выявлены.

Раздел 4.

Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2023 год составил 10451,9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 10451,9 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

          Исполнение расходов по муниципальной программе за 2023 год составило 10024,8тыс. рублей.
         Сведения об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию муниципальной программы за 2023 год приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5.

Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы за 2023 год

Муниципальной программой предусмотрено 5 показателей (показатель 1 «Площадь нанесения горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов», кв.м.; показатель 2 «Количество приобретаемых дорожных знаков, установка, замена дорожных знаков», шт.; показатель 3 «Количество спиленных, обрезанных ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильной дороги в ст. Ладожской», шт.; показатель 4 «Протяженность автомобильных дорог исправление профиля которых проводится механизированным способом без добавления нового материала из ПГС», км.; показатель 5 «Протяженность автомобильных дорог с ямочным ремонтом», км.), из них: по всем показателям фактические значения соответствуют плановым.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы с обоснованием отклонений значений показателей (индикаторов) приведены в приложении №2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6.
Информация об изменениях, внесенных в муниципальную программу

В муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2023 год, утвержденную постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11 ноября 2022 года № 276  изменения вносились 10 раз, в связи с внесением изменений в бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в части распределения бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы:

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.02.2023 года №21;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12.05.2023 года № 58;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13.07.2023 года № 107;

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.08.2023 года № 145;

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2023 года № 175;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.09.2023 года № 183;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 17.10.2023 года № 195;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.11.2023 года № 218;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.12.2023 года № 266;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11.12.2023 года № 271.

Раздел 7.
 Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Таким образом, анализируя достигнутые показатели программы за 2023 год, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы. Мероприятия способствуют созданию условий, обеспечивающих сохранность жизни и здоровья людей, участвующих в дорожно-транспортном процессе.
Начальник отдела ЖКХ                                                                      Д.В. Крымов
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения
 Усть-Лабинского района» за 2023 год
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Плановый объем финансирования

на 2023 год (тыс. руб.)
	Выполнено на отчетную дату

(тыс. руб.)
	% исполнения, всего
	Результат выполнения / причины невыполнения

	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Уличное освещение вдоль автомобильных дорог
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	871,5
	0
	0
	871,5
	0
	87,2

	Мероприятия выполнены, оплата производилась по факту поставленной электроэнергии

	Обслуживание и ремонт уличного освещения вдоль автомобильных дорог
	429,0
	0
	0
	429,0
	0
	377,9
	0
	0
	377,9
	0
	75,5
	Мероприятия выполнены, оплата производилась по факту оказанных услуг

	Нанесение горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов
	1312,0
	0
	0
	1312,0
	0
	1311,8
	0
	0
	1311,8
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Приобретение дорожных знаков, информационных табличек для пешеходов

Установка, замена дорожных знаков
	196,4
	0
	0
	196,4
	0
	196,2
	0
	0
	196,2
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Спил, обрезка ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильных дорог в ст. Ладожской

	990,0
	0
	0
	990,0
	0
	990,0
	0
	0
	990,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Ямочный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием.
	978,0
	0
	0
	978,0
	0
	976,9
	0
	0
	976,9
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Обустройство (нарезка) кюветов вдоль автомобильных дорог по ул. Почтовая, ул. Красная, пер. Школьный, пер. Семафорный,ул. Западная
	190,5
	0
	0
	190,5
	0
	190,5
	0
	0
	190,5
	    0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Устройство тротуара по ул. Комсомольской от Свято-Успенского храма до ул. Театральной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района
	232,0
	0
	0
	232,0
	0
	231,0
	0
	0
	231,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Планировка площадей механизированным способом с добавлением нового материала из ГПС в ст. Ладожской, исправление профиля автомобильной дороги с добавлением материала из ГПС по ул. Коншиных в ст. Ладожской, планировка площадей механизированным способом с добавлением нового материала из ГПС по ул. Коншиных от ул. Красной до МТФ -4 в ст. Ладожской
	   2102,3
	0
	0
	2102,3
	0
	2102,3
	0
	0
	2102,3
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Обустройство пешеходной дорожки (тротуара) по четной стороне пер. Амбарного от ул. Коншиных до автопарковки в ст. Ладожской Усть-Лабинского района
	549
	0
	0
	549,0
	0
	548,5
	0
	0
	548,5
	0
	100
	Мероприятия выполнены, экономия возникла по результатам заключенного контракта

	Обустройство стоянки транспортных средств по ул.Красная, №200 "Детский сад-ясли №27"в ст. Ладожской
	320,0
	0
	0
	320,0
	0
	319,8
	0
	0
	319,8
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Изготовление секции пешеходного ограждения на перекрестке улиц Ленина и Сощенко ст. Ладожской Усть-Лабинского района,

замена пешеходных ограждений по ул. Мира, ул. Школьной ст. Ладожской Усть-Лабинского района
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	38,2
	0
	0
	38,2
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Исправление профиля автомобильной дороги
по              ул. Мира напротив дома № 57 (устройство основания материалом из ГПС)
	439,0
	0
	0
	439,0
	0
	367,3
	0
	0
	367,3
	0
	83,7
	Мероприятия выполнены, экономия возникла по результатам заключенного контракта

	Устройство асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. Мира напротив дома № 57
	528,0
	0
	0
	528,0
	0
	527,5
	0
	0
	527,5
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью.

	Устранение просадки на автомобильной дороге с асфальтобетонным покрытием по ул. Голощапова напротив дома №32 в ст. Ладожской Усть-Лабинского района
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	285,5
	0
	0
	285,5
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Корректировка проектной документации по объекту «Капитальный ремонт ул. Красная от ул. Выгонной до ул.
Хлеборобной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района Краснодарского края» ПК 0+00-ПК 11+68,82
	450,0
	0
	0
	450,0
	0
	450,0
	0
	0
	450,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Красная от ул. Выгонной до ул. Хлеборобной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района Краснодарского края». Корректировка»
	160,2
	0
	0
	160,2
	0
	156,2
	0
	0
	156,2
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	Обустройство парковки по ул.Красной, 98"В" в ст.Ладожской Усть-Лабинского района
	84,0
	0
	0
	84,0
	0
	83,8
	0
	0
	83,8
	0
	100
	Мероприятия выполнены полностью

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	10451,9
	0
	0
	10451,9
	0
	10024,8
	0
	0
	10024,8
	0
	100
	Мероприятия выполнены, экономия возникла по результатам заключенного контракта

    Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                            Д.В. Крымов

	Отчет о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения

 Усть-Лабинского района» за 2023 год

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	% исполнения
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

	Отчетный год

	План
	Факт

	1
	Площадь нанесения горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов
	кв.м.
	1634,22
	1634,22
	100
	исполнено

	2
	Количество приобретаемых дорожных знаков.

Установка, замена дорожных знаков
	шт.
	40
	40
	100
	исполнено

	3
	Количество спиленных, обрезанных ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильной дороги в ст. Ладожской
	шт
	70
	88
	127,5
	исполнено

	4
	Протяженность автомобильных дорог исправление профиля которых проводится механизированным способом без добавления нового материала из ПГС
	км
	45
	45
	100
	исполнено

	5
	Протяженность автомобильных дорог с ямочным ремонтом
	км
	2
	2
	100
	исполнено

  Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                         Д.В. Крымов